

نگاه اصل برانث و آثار آن در آیین دادرسی کیفری

هائیه افشار ـ کارشناس ارشد حقوق

شرق: زنی که مدعی است ربوده شده و دو ماه ازسوی جوانی آزار و اذیت شده است در شکایت به دادگاه، جزئیات آنچه را برای او اتفاق افتاده بود برای قضات شرح داد. به گزارش خبرنگار ما، زنی به نام رکسانا، بهمن سال ۹۳ به مأموران پلیس ورامین مراجعه کرد و مدعی شد از سوی مردی به نام رامین آزار و اذیت دیده است. این زن در شکایت خود گفت: رامین ادعا می‌کرد عاشق من است؛ او یک روز من را درزبد و به خانهاش برد و در آنجا به‌شدت شکنجه‌ام کرد. او زندگی من را نابود کرد و به من تعرض کرد. با شکایت این زن و با توجه به اینکه موضوع تعرض در پرونده مطرح شده بود، رسیدگی به این پرونده در صلاحیت دادگاه کیفری استان تهران قرار گرفت و پرونده از ابتدای تشکیل آن، به قضات شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران سپرده شد.

زن جوان در اولین حضورش در دادگاه جزئیاتی از رابطه‌اش با رامین را توضیح داد و گفت: چند ماهی می‌شد رامین را می‌شناختم، او مزاحم من می‌شد و تهدیدم می‌کرد. به او گفتم متاهل هستم و زندگی مشترک خوبی دارم و دلم نمی‌خواهد زندگی‌ام به خاطر شرقی‌اش شش‌ساله که پنج ماه پیش در شهرستان خاش ربوده شده بود، با تلاش سربازان گمنام امام‌زمان(عج) از چنگ آدم‌ربایان سرانجام آزاد شد و بامداد جمعه به آغوش خانوادهاش بازگشت. «عوض سرگز»، پدر علی شش‌ساله، درباره این ماجرا گفت: پسرم ساعت ۱۱:۴۵ روز ۱۸ اسفند سال گذشته هنگامی که به همراه خواهرش در حال بازگشت از مهدکودک به خانه بود، از سوی افراد ناشناسی ربوده شد. این مرد که کارمند کمیته امداد امام‌خمینی(ره) شهرستان خاش است، افزود: سه ماه هیچ خبری از علی نداشتیم؛ سه‌ماهه که هر لحظه او مثل من سالی سیاه بر ما تمام شد، تا اینکه پس از سه ماه یک نفر ناشناس به‌وسیله تلفن با یکی از همکارانم تماس گرفت و گفت فرد زنده را روده‌اند. سرگزی ادامه داد: با وجودی که کارمندی ساده هستم و با حقوق کارمندی زندگی را سپری می‌کنیم، اشرار و معاندان نظام از ما درخواست یک میلیارد تومان کردند و هر بار از طرق مختلف تهدید می‌کردند اگر مبلغ درخواستی را پرداخت نکنیم گوش علی را می‌برند و برای ما می‌فرستند. وی اظهار کرد: آدم‌ربایان وقتی متوجه شدند پولی برای پرداخت به آنان نداریم، منو را به ۷۰۰ میلیون و درنهایت به ۵۰۰ میلیون تومان کاهش دادند. یک‌بار هم کلیپ کوتاهی از طریق واتس‌اپ

او خراب شود؛ اما رامین دست‌بردار نبود تا اینکه روز حادثه او سر راهم قرار گرفت و اصرار کرد سوار ماشینش شوم. من مقاومت کردم اما او به من دروغ گفت و اغفالم کرد. رکسانا گفت: رامین به من گفت چند دقیقه‌ای در ماشین با من صحبت می‌کند و بعد برای همیشه می‌رود. من هم که فکر می‌کردم او واقعا می‌خواهد دست از سرم بردارد، با خودم گفتم بهتر است قبول کنم و بعد از اینکه صحبت کردیم دیگر همه چیز تمام شود. اما به محض اینکه سوار ماشین شدم درها را قفل کرد و من را به سمت خانه‌اش برد. با اینکه سعی کردم فرار کنم اما مانع شد. او من را دو ماه در خانه‌اش زندانی کرد. در این دو ماه مرا شکنجه می‌کرد و اجازه نمی‌داد از خانه خارج شوم و می‌گفت کاری می‌کند زندگی مشترک من به خطر بیفتد. می‌دانستم خانواده‌ام دنبالم می‌گردند و اگر شوهرم باخبر شود، چه اتفاقی افتاده، خیلی ناراحت می‌شود. بعد از دو ماه خواهش و التماس بالاخره موفق شدم رامین را راضی کنم من را رها کند اما هنوز آثار شکنجه و تعرض او روی بدن من موجود است.

با توجه به گفته‌های این زن، قضات او را به پزشکی

حوادث

زن متأهل مدعی شد:

۲ ماه شکنجه در خانه پسر غریبه

قانونی معرفی کرده و دستور بازداشت رامین را صادر کردند. پسر جوان وقتی در دادگاه حاضر شد گفته‌های رکسانا را رد کرد و گفت: من و رکسانا با هم دوست شده بودیم. او به من نگفته بود شوهر و بچه دارد و از این موضوع اصلا خبر نداشتم. روزی که سوار ماشین من شد هم به زور او را سوار نکردم و با میل خودش سوار شد. هرچند قبول دارم به او نگفته بودم، می‌خواهم او را به خانه خودم ببرم. اگر این کارم جرم است، قبول دارم من او را به خانه بردم و یک هفته بیشتر هم در خانه من نبود. اینکه بقیه زمان را کجا بوده و چرا به خانه نرفته است، به من ربطی ندارد. من مثل یک مهمان از این زن پذیرایی کردم و برایش غذا نکرده‌م؛ چون دوستش داشتم و می‌خواستم نظرش را درباره خودم جلب کنم و کاری کنم با من ادواج کند؛ نمی‌خواستم او را اذیت کنم. یک هفته بعد از اینکه در خانه من ماند، متوجه شدم شوهر دارد و او را رها کردم.



آزادی کودک ربوده‌شده پس از ۵ ماه

امام‌زمان(عج) و همکاری مأموران آگاهی هستیم، علی شش‌ساله نیز گفت: اشرار من را در کوه‌ها نگه داشته بودند، خیلی اذیت می‌کردند و تکت می‌زدند. یک‌بار سیخ داغ را نزدیک گوشم گرفتند و گفتند می‌خواهیم گوشت را سوراخ کنیم، خیلی ترسیده بودم، گریه

رکسانا من را گول زده و نگفته بود شوهر دارد و من به خاطر این موضوع از دست او ناراحت هستم. این گفته‌های رامین ازسوی رکسانا رد شد و گفت: از وقتی رامین وارد زندگی من شد، به او گفتم شوهر و بچه دارم. او می‌دانست متاهل هستم. اما همچنان اصرار می‌کرد با من رابطه داشته باشد و حتی به من پیشنهاد داد از شوهرم جدا شوم اما من این کار را نکردم. کاری که رامین با من کرد، زندگی‌ام را نابود کرد. من دچار مشکلات شدید خانوادگی شده‌ام و شوهرم من را نمی‌بخشد و فکر می‌کند خودم هم در این موضوع مقصر هستم؛ درحالی‌که من هیچ نقشی نداشتم و قربانی شده‌ام. حالا هم از رامین شکایت دارم و مدعی هستم او من را ربوده و به من آزارهای مختلف رسانده است و درخواست رسیدگی دارم. با پایان جلسات بازجویی و اعلام نظریه پزشکی قانونی درباره ادعای رکسانا، درباره آزار و اذیت ازسوی رامین، پرونده برای محاکمه آماده شد. قرار بود متهم در دادگاه محاکمه شود که به‌دلیل حاضرنشدن شاکی، رسیدگی به پرونده به وقت دیگری موکول شد.

می‌کردم اما باز هم آزارم می‌دادند. درهمین‌حال، علی‌اصغر میرشکاری، معاون امنیتی – انتظامی استاندار سیستان‌وبلوچستان، توضیح داد: اشرار و معاندان نظام که از هر راهی در صدد ناامن‌کردن استان هستند، یک‌بار دیگر دمدنش و خوی جنایت‌کارانه‌شان را با ربودن کودکی شش‌ساله برای مردم نمایان کردند، اما با اشراف اطلاعاتی و تلاش شبانه‌روزی سربازان گمنام امام‌زمان(عج) و همکاری خوب مردم، این کودک بی‌گناه پس از پنج ماه اسارت بدون پرداخت هیچ‌گونه وجهی آزاد شد و به آغوش خانوادهاش بازگشت. معاون امنیتی – انتظامی استاندار سیستان‌وبلوچستان با تقدیر از تلاش‌های سربازان گمنام امام‌زمان(عج) و سایر دستگاه‌های عضو شورای تامین استان، گفت: اشرار و گروهک‌های تروریستی هر روز با ارتکاب جنایات ضدانسانی، خوی وحشیانه و ضدبشری خود را برای مردم به اثبات می‌رسانند. عاملان این گروگان‌گیری گرچه به آن‌سوی مرز گریخته‌اند، اما باید باندان نیروهای امنیتی و انتظامی استان قاطعانه در صدد دستگیری آنان هستند و هیچ‌گاه از مرتکبان این قبیل اقدامات ضدانیتی گذشت نخواهند کرد. وی همچنین از دولت پاکستان خواست ضمن تقویت همکاری‌های دوجانبه، اقدامات اساسی را در زمینه ناامن‌کردن کشورش برای اشرار و تروریست‌ها انجام دهد.

سوری که در تلاش برای ورود به اروپا بودند، ارسال می‌کرد. این مرد ایرانی ماه می (اردیبهشت – خرداد) امسال به ۲۳ سال زندان محکوم شد، اما با توجه به اعترافش به جرم، این مدت زمان زندان نصف خواهد شد. اتباع بسیاری از کشورها بدون دریافت روادید می‌توانند به تایلند سفر کنند و امکان جابه‌جایی راحت در جنوب شرق آسیا و مرزهای کنترل‌ناپذیر تایلند با میانمار، لانوس و کامبوج، این کشور را به مرکزی برای جعل گذرنامه تبدیل کرده است. چهار سال قبل، دو پاکستانی و یک زن تایلندی به طن ساخت گذرنامه جعلی برای افرادی از گروه تروریستی القاعده که با حملات سال ۲۰۰۸ در بمبئی و بمب‌گذاری در قطار مادرید در سال ۲۰۰۴ ارتباط داشتند، دستگیر شدند. دو مسافر پرواز ام‌اچ ۳۷۰ که اسفند سال ۱۳۹۲ در مسیر کوالالامپور به پکن ناپدید شد، نیز دارای گذرنامه جعلی بودند، هرچند ارتباطی بین ناپدیدشدن هواپیما و این دو نفر وجود نداشت، اما در آن دوره حدس و گمان‌هایی مطرح شد.

پس از آنکه ارتباطی بین افسران سازمان اطلاعات تایلند با جاعل در یک مرکز تهیه پیتزا برقرار شد، به‌سرعت به این مرکز در حومه بانکوک حمله کرد، جایی که «حمیدرضا» پرستار سابق در ایران، بازداشت شد. در مخفیگاه این جاعل، ۱۷۳ گذرنامه فرانسوی، نیوزیلندی، ایرانی، سوری و رژیم اشغالگر قدس و یک انبار از تراشه‌های الکترونیکی، قالب تمبر ویزا، روبان، جوهر و تجهیزات چاپ کشف شد. وی به‌سرعت به جرم خود اعتراف کرد و توضیح داد چگونه گذرنامه‌های جعلی را با پست سفارشی به مشتریان خارج از کشور، از جمله پناهندگان

آنها اجرا نشد. مقامات دلیلی برای تأخیر در اعدام‌ها ارائه نکرده‌اند، اما جزیره‌ای که قرار بود اعدام‌ها در فضای باز زندان آن اجرا شود، مورد هجوم توفان بزرگ قرار گرفت.

فیل، دختر ۷ساله را کشت

● دختر بچه‌ای هفت‌ساله بر اثر برخورد سنگی که یک فیل در باغ‌وحش شهر رباط رباعی به سوی او پرتاب کرد، جان باخت. باغ‌وحش شهر رباط در اطلاعاتی‌های توضیح داد سنگ پرتاب‌شده از سوی فیل از حصارها و موانعی که میان قفس او و بازدیدکنندگان قرار دارد عبور و به دختر بچه برخورد کرد. مسئولان باغ‌وحش ضمن نادر خواندن این

با نمایش گذرنامه‌های یک جاعل ایرانی دستگیرشده در حومه بانکوک که به دلیل مهارت در جعل گذرنامه در این کشور به «دکتر» معروف شده بود، بار دیگر نام تایلند به‌عنوان مرکز جعل گذرنامه‌های باکیفیت برای گانگسترها، شورشی‌ها، پناهندگان و کارگران مهاجر مطرح شد. پلیس مهاجرت تایلند بهمن سال گذشته «حمیدرضا- ج» ۴۸ساله از اتباع ایران و معروف به «دکتر» را به‌عنوان یک جاعل حرفه‌ای به همراه پنج پاکستانی و چند تایلندی به اتهام جعل گذرنامه کشورهای مختلف و فروش آنها بازداشت کرد. حمیدرضا در تامبون نانگ پروه در استان «چونبوری» تایلند در حالی دستگیر شد که بیش از ۲۰ سال بود در جعل گذرنامه فعالیت می‌کرد و پلیس یک‌هزارو ۵۳ گذرنامه از ۶۰ ملیت از سراسر جهان از دست دکتر باند کشف و ضبط کرد. این جاعل حرفه‌ای که با گذرنامه‌های جعلی گروهی را روانه اروپا و فراتر از آن کرد، درحال‌حاضر در زندان «لانتکویاشنس» تایلند به‌سر می‌برد و پلیس این کشور هفته

۱۰۰ بار نوشتن برخی آیات قرآن و احادیث؛ مجازات تکمیلی قاتل مادر

شعبه دوم دادگاه کیفری نیز متهم را به ۱۰ سال حبس، پرداخت دیه و صد بار نوشتن از روی ترجمه فارسی آیات ۲۳ و ۲۴ سوره اسراء که مربوط به تکریم پدر و مادر است، محکوم کردند. متهم همچنین باید صد بار از روی حدیث پیامبر (ص) که فرمودند: «نسبت به پدر و مادر خود نیکیوار باش تا پاداش تو بهشت باشد ولی اگر عاق آنها شوی جهنمی خواهی بود»، بنویسد.

آنها اجرا نشد. مقامات دلیلی برای تأخیر در اعدام‌ها ارائه نکرده‌اند، اما جزیره‌ای که قرار بود اعدام‌ها در فضای باز زندان آن اجرا شود، مورد هجوم توفان بزرگ قرار گرفت. **تشدید آتش سوزی در کالیفرنیا** مقامات آتش‌نشانی ایالت کالیفرنای آمریکا از تشدید آتش‌سوزی‌های طبیعی در نواحی شمالی این ایالت خبر دادند. آتش‌سوزی در این منطقه به حدی رسیده که بخش‌های وسیعی را دربر گرفته، موجب تخریب ۵۱ ساختمان شده و تاکنون جان یک نفر را نیز گرفته است. بیش از سه‌هزارو ۵۰۰ آتش‌نشان در شمال کالیفرنیا در تلاش برای مهار حریق هستند. هنوز حدود دو هزار خانه دیگر با خطر آتش سوزی مواجه هستند.

رخداد

● **پسر جوانی که هشت سال قبل در یک نزاع، دوستش را به خاطر پیراهن به قتل رسانده بود، برای رهایی از قصاص نیاز به کمک مردم برای پرداخت دیه ۵۰میلیونی دارد.** به گزارش میزان رسیدگی به این پرونده ۱۴ بهمن سال ۸۸ با مرگ پسر ۲۰ساله‌ای در بیمارستان امام جعفرصادق(ع) رباطکریم آغاز شد. با حضور مأموران پلیس در بیمارستان مشخص شد پسر ۲۰ساله‌ای به نام جاوید به علت اصابت چاقو به سینه‌اش به قتل رسیده است. در ادامه مأموران به تحقیق از پسر جوانی که مقتول را به بیمارستان آورده بود، پرداختند. پسر ۲۱ساله خود را مهرداد دوست مقتول معرفی کرد و درباره نحوه قتل او گفت: ساعتی قبل در حال رفتن به خانه بودم که متوجه شدم جاوید و شهرام یکی دیگر از بچه‌های محل با هم درگیر شده‌اند. آنها شش سال بود که با هم دوست بودند و من فکر کردم شوخی می‌کنند. شاهد ماجرا اضافه کرد: دقیقی بعد کار آنها به زد و خورد رسیدم و متوجه شدم که سمت آنها شمشیر است. زمانی که لحظه شهرام با چاقویی که همراهش بود ضربه‌ای به مقتول زد و فرار کرد. همان لحظه با اورژانس تماس گرفته و جاوید را به بیمارستان آوردیم اما او جانش را از دست داد. با شناسایی هویت قاتل به نام شهرام، روز بعد مأموران پلیس موفق شدند او را دستگیر کنند. با اعترافات شهرام به قتل دوستش، او در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری محاکمه شد. پسر جوان درباره علت قتل گفت: من و مقتول با یکدیگر دوست بودیم. روز حادثه متوجه شدم جاوید لباس من را پوشیده است، از او خواستم پیراهنم را در بیاورد اما او قبول نکرد و سر این موضوع درگیر شدیم. برای ترساندن او چاقو را از جیبم در آورده و به سمت او گرفتم که به سینه او برخورد کرد. خودم ترسیده بودم و فکر نمی‌کردم این ضربه او را بکشد. با اعترافات شهرام، قضات دادگاه او را به قصاص محکوم کردند، همچنین این حکم پس از تأیید در دیوان‌عالی کشور برای اجرا به شعبه اجرای احکام دادسرای امور جنایی ارسال شد. درحالی‌که قرار است به‌زودی حکم قصاص پسر جوان اجرا شود، اولیای دم مقتول اعلام کردند با دریافت ۵۰ میلیون تومان حاضر هستند از قصاص قاتل فرزندشان گذشت کنند. اما با توجه به وضعیت مالی و مشکلات خانواد شهرام، آنها تاکنون نتوانسته‌اند این پول را برای نجات جان فرزندشان فراهم کنند. با توجه به نزدیک‌بودن زمان اجرای حکم، افراد غیر و مردم نیکیوار می‌توانند با مراجعه به شعبه اجرای احکام دادسرای امور جنایی، واقع در سه‌راه آذری جنب کارخانه آرد، با کمک به خانواده مقتول، متهم پشیمان را به زندگی برگردانند.

بابان دزدی‌های زن و شوهر موتورسوار

● **زوج جوان که با موتورسیکلت اقدام به سرقت کیفایی از شهروندان می‌کردند، با تلاش پلیس پایتخت دستگیر شدند.** براساس گشای‌های ارائه‌شده از سوی شهروندان مننی پسر اینکه سرنشینان یک دستگاه موتورسیکلت اقدام به کیف‌قایی از مردم در محدوده‌های خیابان شهید بهشتی و شهید مطهری می‌کنند، پرونده‌ای در کلانتری عباس‌آباد تشکیل شد و مأموران برای رسیدگی به موضوع وارد عمل شدند. در بررسی‌های انجام‌شده از سوی مأموران مشخص شد متهمی سرقت‌ها از سوی یک زن و شوهر جوان که با موتورسیکلت در این محدوده پرسه می‌زنند، انجام می‌شود. به این ترتیب دایره تحقیقات روی زوج‌های سارق و کیف‌قاپ سابقه‌دار متمرکز شد و در نهایت این زوج سارق در خیابان شهید بهشتی شناسایی و در یک تعقیبات به بازداشت و کلاتری منتقل شدند و در بازجویی‌ها به ۱۵ فقره کیف‌قایی اعتراف کردند. هر دو متهم به پلیس آگاهی تهران بزرگ معرفی شدند و تلاش برای شناسایی مال‌باختگان از سوی مأموران کلاتری ادامه دارد.

پاکت پلیس به باند توزیع مواد مخدر در بزرگراه

● **رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از دستگیری هفت عضو یک باند تهیه و توزیع مواد مخدر در محدوده بزرگراه چمران خبر داد.** سرهنگ بخشنده گفت: این متهمان در حال توزیع مواد مخدر بین معتمدان متجاهر این محدوده بودند که با تلاش مأموران دستگیر شدند. این مقام انتظامی افزود: در تحقیقات انجام‌شده از سوی مأموران پایگاه سوم پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ مشخص شد این متهمان ضمن تشکیل باند فروش مواد، اقدام به توزیع آنها در حاشیه بزرگراه‌های تهران می‌کنند و ضمن اینکه باعث تجمع معتمدان در حاشیه بزرگراه‌ها می‌شوند، منجر به بروز تصادفات شده و چهره شهر را تخریب می‌کنند. وی ادامه داد: پس از هماهنگی با مقام قضائی، تیمی از مأموران پایگاه سوم پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ برای دستگیری متهمان به محل اعزام شدند و در یک عملیات ضربتی هفت عضو این باند تهیه و توزیع مواد مخدر را در حاشیه بزرگراه چمران دستگیر و معانداتی را که در محل برای خرید مواد تجمع کرده بودند، نیز جمع‌آوری و به کمپ ترک اعتیاد منتقل کردند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران خاطرنشان کرد: هر هفت متهم پس از دستگیری به جرم خود اعتراف کردند و در بازرسی از وسایل آنها مقادیر قابل‌توجهی مواد مخدر صنعتی و سنتی کشف و ضبط شد.